質疑及び一般質問通告書

（一括• 初回一括・ □圃三竺）

所沢市議会議長 荻野泰男 様

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

市民文教 常任委員会

地方創生に関する 特別委員会

所沢市議会議員 浅野美恵子

所沢市議会会議規則第50条第 1 項及び第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目 要 旨 （具体的に記入） 答弁者

1. 小・中学校の英語教育 I ・教育センター費の講師謝礼・消耗品費の内訳

予算について について

• ———————— ・市の英語教育のこれまでの取り組みと、今年

——————————————--——————————————- -――――ー・度の取り組み、また今後の取り組みは？

〇市長

〇 副市長

2. 文化財保護委員報酬

3. ハラスメント防止

4. 改正水道法について I ・市の方針を再確認したい

5. 道路渋滞の解消

．平成31年度の文化財保護委員会での審議内容は IO

————————————————————————————————————————————— ．平成29年度事業に関する点検評価報告書の

————————————————————————————————————————————— 「ふるさと研究活動の推進」に、「分散保管を

-————————————————————————————————————————— 余儀なくされているふるさと研究資料を、集 IO

--———————————————————————————————————————— 中的に管理できる保存施設について検討を行

います」とあるが、来年度該当する事業は? Io 担当部長

• ハラスメント防止の為に行っている施策は？

—————————————————————————————————————————— ・職員にも一部の市民から過大な要求、侮辱、

————————————————————————————————————————— 必要以上に長時間執拗にせめられる等のパワ

――――――――――――――――――――――――――――――――ー一ー・ーハラスメントがあるのではないか？

――――――――――――――――――――――――――――――――――ー・・価値観が多様化する今の時代ハラスメント防

————————————————————————————————————————————— 止に関する条例制定を検討すべきではないか

・ 「所沢高校入口交差点」に右折信号設置を！

教育長

上下水道

事業

管理者

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

．民営化方式のコンセッション方式とは？

————————————————————————————————————————————-I
公平委員会

．民営化しないとの方針を踏まえた事業内容に 委員長
• 一ー一一ー・
ついて

6. その他

質疑及び一般質問通告書

（一括• 初回一括 ·t〗［□日）

所沢市議会議長 荻野泰男 様
一

平成 31年 2 月 27 日

市民文教常任委員会

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 島田一隆

所沢詞義会会議規則第50条第 1 饂び第6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

1 議案~:のチ：ノク体 1 ・議：書のチェノ：{本制は~:f~ロこのか！ 答弁者一
制について ―――――-------―--―--------―――----――_――----―――ー・

〇市長

2. 休日保育について

3. 生活困窮者自立支援 I ・高校生への中退防止策・学習支援について IO 教育長

4. 所沢駅西口再開発

5. 旧庁舎の跡地利用

•利用実態と改善策について

トー―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

一- -• ---一―――――ー← ---————-----—————---————————— ・渋滞対策はその後どうなったのか

————————----—————-----—————---—————--——————`

--—————-----——————---—————----—————--————- --・行政経営推進委員会でも指摘されているが
トー一――――――--―――――――――――――――――――――-------------旧庁舎の跡地利用を早期に計画すべきでは? Io 担当部長
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――ー・

ト—―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

—————————————————————————————————————————————

---——————---——————----—————---—————--—————--

--—————-----————-------————--———----—————---

————————————————————————————————————————————

上下水道

〇 事業

管理者

トー一――――----――――――------―――----――――---―――――---

---――――----――――――-----――――ー← ———————--—————--

〇 副市長

----―――――-----―――――------――――---――――---――――ー・

ト- --——————-----——- -—----—————--——————--————--

————————————————-----———————————————————————

ト-―――――――----―――――-----―――――--―――――--――――----

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

――--――------一＿―-―---一―――――----―――――---――――---
農業委員会

会長

公平委員会

委員長

r-- ——————-----————-—----———----—_———-———------

6. その他

質疑及び一般質間通告書

（一括• 初回一括・ □圃□亘）

所沢市議会議長 荻野泰男 様
一

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

健康福祉 常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 赤川洋二

所沢暉給会議瓢第50条第 1 項及び第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

① 高齢：福祉目 1 。塵：叩の居場所：くり,:〗:~に言／入） 1 答弁者
〇生活支援、介護予防体制について IO 市長

〇地域支え合い事業について

トー一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
〇 副市長

② 子育て支援

③ 防災・防犯対策

ト--―----―――――――---――------――――-----――――――――――--〇放課後児童対策について
一ー-·幽---―――――――- ---・~ ―――ー・・
〇待機児童対策について
————----——————- -ー・・ー一- ---〇地域子育て支援事業について

I---——---——————————--———————--———————-----——————

トー――――--――――――――――――--―――--――――――――--――――---―――〇災害対策について

---一---―――――――――――---―――――――- -——————————-----— 〇空き家対策について
—————----―――――――――――---・・ー・・--〇地域の見守り体制について

ト----一――――――――――--――――――――――--――――――――――-----――

「―----――――――――――――――---―-----―――――――――――--――――-,④ コミュニティ支援 〇「地域コミュニティ推進プラン」改定について
“~ ———————————————------——————----———————————---0 自治会• 町内会支援と地域福祉について
―――――――ー・・- --————————————————----一---――――――――――〇商店街の活性化と地域コミュニティについて

ト--―――――--------―――――――――――――--―――---------――――

〇教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇担当部長

監査委員

⑤ その他
選挙管理

委員会

委員長

L’

卜

L’

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

質疑及び一般質問通告書

（一括• 初回一括• ピ両□国）

所沢市議会議長 荻野泰男 様

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

総務経済常任委員会

地方創生に関する特別委員

所沢市議会議員 城下師子

所沢市議会会議規則第 50条第 1 項及び第 6 l 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目

議案第 1 1 号について

要 旨 （具体的に記入） 答弁者

歩行者の安全確保を

① 消費税 10%増税による新年度予算への影
――--―――――――――――――――――――――――-―――――――――――――ー・
聾額について 10 市長

———————————————----———————————————————-——————
② 所沢駅ホームドアの設置について

————————————--————————————-———————-——————————
③新年度予算におけるCOOL JAPAN FOREST関 10 副市長

————————————————————————--————————--————————-
連予算と内容について

————————————————————————--———————————————————
④一般廃棄物処理基本計画改訂及び災害廃棄物 10 教育長
————————————-————————————————
処理基本計画策定事業について

⑤所沢市街づくり基本方針改定事業について
--—————————---———————————————————————————
⑥県道所沢青梅線歩道整備事業について

—----————————————————————————————————————————
⑦新年度予算における医療的ケア児・者への支
~ ————--————————
援拡大について

幼児教育無償化について 10幼児教育無償化による当市への影馨とその後

視覚障がい児・者への支 〇視覚障がい児・者が安心して利用できるため
—————————————————————————————————————————————

援を 点字ブロックの整備と支援拡大を

0亀ヶ谷交差点付近で起きた死亡事故の原因と
————————
改善策は

マンション居住者への支 10マンション居住者や管理組合への支援のその

援を I 後について

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

その他

質疑及び一般質問通告書

（一括• 初回一括［□/□/
平成 3 1 年 2 月 2 7 日

健康福祉常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 荻野泰男様

所沢市議会議員 大舘降行

所沢市議会会議規則第 50条第 1 項及び第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 1 答弁者
1 、インバウンド ① Wi-Fiの普及について

2 、上下水道局 ①上下水道局の経営状況について

3 、調節池 ①北野の調節池の機能について

4 、環境行政 ① SDGs 先進度調査について

————————————————————————————————————————————— ② 「世界首長誓約／日本」について

————————————————————————————————————————————— ③愛犬家のための条例制定について

ー一＿＿＿＿＿＿＿―-一――――――――――-------――――――――――――――ー一l

5 、その他

〇市長

〇 副市長

〇 教育長

上下水道

〇 事業
管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

質疑及び一般質問通告書

（一括• 初回一括・ □圃□j])

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

健康福祉常任委員会

地方創生に関する特別委員会
所沢市議会議長荻野泰男様

所沢市議会議員平井明美

所沢市議会会議規則第50条第 1 項及び第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 1 答弁者
0議案第 1 1 号

0基地全面返還

0 自衛官の募集

0子ども子育て

0介護保険

その他

①東西連絡道路について
—————---———————————----局舎、倉庫の規模と機能と金額について 〇市長
———————————————————---———————
②里山保全地域等指定整備事業
~ —- ---——————————---—————————- -

③スマートハウス化推進補助事業について 〇 副市長

横田基地からの所沢通信基地内への土砂搬入 10 教育長
~—————————————--————-
について、市の対応は

自衛官募集事業のあり方と市の考え方
上下水道

〇 事業
管理者

児童クラブの大規模解消と支援員の処遇改善 [O 担当部長

低所得者助成金の申請の改善について

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長